2011 年 10 月 31 日

各  位

会 社 名 第 一 三 共 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 中山 讓治

（コード番号 4568 東証・大証・名証各第１部）

問合せ先 執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 斎 寿明

TEL  報 道 関 係 者 の 皆 様 03-6225-1126

株式市場関係者の皆様 03-6225-1125

『インフルエンザ HA ワクチン「北里第一三共」』

『インフルエンザ HA ワクチン「北里第一三共」シリンジ』

の供給計画に関するお知らせ

先般、第一三共株式会社の国内グループ会社である北里第一三共ワクチン株式会社が製

造しております『インフルエンザ HA ワクチン「北里第一三共」』並びに『インフルエンザ

HA ワクチン「北里第一三共」シリンジ』の一部のバッチ（製造の単位）について、社内規

格試験の基準を満たさなかったため、約 236 万本の出荷ができないことをお知らせいたしま

した。その後、試験未実施であった残りのロット（約 240 万本）について、社内規格試験を実

施しましたところ、全ロットが社内規格に適合しましたのでお知らせします。

製品は国家検定を経て10月下旬以降、順次、出荷を開始しております。また、追加生産をし

ております約120万本のワクチンにつきましても、2012年１月上旬には出荷できるよう、鋭意

取り組んでおります。

当社は、今後とも行政当局と緊密に連携し、ワクチンの供給に最善を尽くして参る所存です。

本件に関しまして、関係者の皆様には、多大なご迷惑をおかけしていますことを改めまし

てお詫び申し上げます。

以  上